1

SLSF - Secretaria Legislativa do Senado Federal

De: Sen. Paulo Paim

Enviado em: quarta-feira, 13 de maio de 2020 12:37

Para: SLSF - Secretaria Legislativa do Senado Federal

Cc: Leandro Brito Lemos; Assessoria Legislativa - Gab. Senador Paulo Paim; Andre

Guillermo Silva Souza

Assunto: Subscrição de Proposição Legislativa

À Secretaria Legislativa do Senado Federal,

Nos termos do art. 3º da Instrução Normativa da Secretaria Geral da Mesa n.º 13/2020, subscrevo o
Projeto de Decreto Legislativo do senador Rogério Carvalho, nº 210 de 2020, que susta o Despacho nº
4.410/2020 do Ministério do Meio Ambiente com efeito vinculante ao Ministério e entidades a ele
vinculadas, publicado no Diário Oficial da União de 06 de abril de 2020, que dispõe que o regime de uso
consolidado das Áreas de Preservação Permanente (APP) instituído pelo Código Florestal de 2012 (Lei
12.651/12), nos termos dos arts. 61-A e 61-B, incide sobre o Bioma Mata Atlântica.
O projeto foi cadastro no sedol com a seguinte numeração: SF/20484.82922-57

Atenciosamente,

Senador Paulo Paim